Протокол №2
Педагогического совета ЦДТ №3

Кировского района г. Красноярска

от 29.08.2014 г.
Присутствовали:
председатель педагогического совета – Болсуновский Н.М., директор

секретарь – Зуева В.П.

члены трудового коллектива:

42 педагогических сотрудника  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества № 3»

Повестка:

1.  Итоги августовских педагогических конференций 2014 года.

2. Организованное начало учебного года. Распределение аудиторного фонда. Формирование расписания занятий. Комплектование групп.
3. Определение состава Методического совета на 2014-2015 год, состава комиссии по распределению стимулирующих выплат на 2014-2015 год.
4. Подготовка к проведению выставки детских работ «К себе в гости»
Ход педагогического совета:

1. Доклад об итогах августовских конференций в августе 2014 года. Итоги работы секции педагогов учреждений ДО 28.08.2014 года.
2. Обсуждение вопросов распределения аудиторий и расписания. Начало работы детских объединений. Обновление информации на сайте. План массовых мероприятий на сентябрь 2014 года.  План аттестации педагогических работников на 2014-2015 год. Режим работы учреждения в сентябре. Организационные родительские собрания в студиях.
3. Обсуждение предложений по составу методического совета и комиссии по распределению стимулирующих выплат на 2014-2015 год.

4. Информация по организации городской выставки «К себе в гости», режим работы по подготовке работ для выставки в Словении.
Решение педагогического совета
1. Принять информацию к сведению.

2. Принять информацию к сведению при организации работы. Провести в студиях организационные родительские собрания до 15 сентября. Начать занятия в группах 1 года обучения с 15 сентября, в группах 2-8 годов обучения – с 1 сентября.
3. Утвердить состав методического совета ЦДТ на 2014-2015 год:

- Болсуновский Н.М.

- Пухова Н.Ю.

- Зуева В.П.

- Бондарчук Я.В.

- Бочкарева И.О.

- Жирнова М.В.

- Фиалковская Т.В.

Утвердить состав комиссии по распределению стимулирующих выплат на 2014-2015 год:

- Болсуновский Н.М.

- Пухова Н.Ю.

- Зуева В.П.

- Ильина Н.В

- Исаева Л.И.

- Антоненко В.С.

- Черноусова И.Н.

 -Митрюкова А.В.

 -Буймова О.В.

- Жирнова М.В.

- Фиалковская Т.В.

Провести заседание комиссии по распределению стимулирующих выплат 8 сентября.

4. Организовать сбор детских работ для выставки  «К себе в гости» в октябре-ноябре 2014 года.
Результаты голосования:

 количество голосов «за» -  42, «против» – 0, «воздержалось» - 0.

Председатель педагогического совета

Н.М. Болсуновский

Секретарь

В.П. Зуева